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سخنرانی
حضرت فاطمه)س( حلقه وصل رسالت و امامت است

به مناســبت فرا رســیدن ایام فاطمیه و عزای کوثــر قرآن ام الائمه 
حضــرت فاطمه زهرا)س( از شــب یازدهم جمادی الاولی تا شــب 
بیســتم به مدت ده شــب بعد از نماز مغرب و عشــاء در مسجد امام 
حسن مجتبی)ع( واقع در ســه راه افسریه بلوار قصر فیروزه شهرک 
والفجر مجلس عزاداری برقرار و از ســخنان دانشمند محترم 
خراسانی  فرقانی  والمســلمین  حجت الاسلام 

بهره مند می شویم.
الاحقرحسین عبدمنافی - امام جماعت مسجد

تسلیت

همکار گرامی جناب آقای جلیل خدائی
بانهایت تاســف درگذشت مادر گرامیتان ام الشــهید خوشقدم نقدی را به جنابعالی تسلیت 

عرض می نمائیم.
قاسمی-حمیدرضا حیدری-یثربی-محمدخانی-بیگدلی- لک-حمیدرضا 
کرمی-ظفری-مشفقی-جبارمرادی-عاقلی- افشاری-  ایمنی-مصطفی 
ماجدمعمار-محمدفراهانی-طیبه دبیریان-ســرلک-قدیمی-زندیه- 

مهردوستی-بهنام- بیات

همکاران محترم آقایان نعمت الله و محمدحسن شهریاری
مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند 
متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واســعه الهی و برای شما و 

دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

همکار محترم جناب آقای اکبر محمدی افشان
مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند 
متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واســعه الهی و برای شما و 

دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

همکار محترم جناب آقای جلیل خدایی
مصیبت درگذشــت مادر گرامیتان را تســلیت عــرض نموده و از 
خداوند متعــال برای آن مرحومه غفران و رحمت واســعه الهی و 
برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

قیمت )به تومان(نوع سکه
1/479/000سکه تمام طرح جدید
1/451/000سکه تمام طرح قدیم

733/000نیم سکه
436/000ربع سکه

289/000گرمی
144/300هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/508دلار
5/706یورو
6/627پوند

1/245لیر ترکیه
1/275درهم امارات

معاون توسعه روســتایی و مناطق محروم 
رئیس جمهور گفت: متقاضی وام باید دســت 
کم 20 درصد از سرمایه طرح  اشتغال زایی خود 
را داشته باشــد و در کنار آن از وی وثیقه هم 

دریافت می شود.
به گزارش شــبکه خبر، ابوالفضل رضوی درباره 
جزئیات ارائه تسهیلات  اشتغال زایی روستایی اظهار 
کرد: فرد متقاضی وام باید حداقل 20 درصد از سرمایه 
پروژه اشتغال زایی خود را داشته باشد ضمن اینکه از 

متقاضی ، وثیقه هم اخذ می شود.
وی با بیان اینکه استقبال از ارائه طرح تسهیلات 
به روستائیان عالی بود، افزود: ما از حدود یکسال پیش 

پروژه هایی را با بانک سینا با سود هشت درصد اجرا 
کردیم. لذا بیش از 10 هزار پروژه در سامانه کارا ثبت 
و مورد قبول واقع شــده که بخش اعظم آن مربوط 
به طرح های کشاورزی است. از امروز تمامی استانها 
پروژه هایی را به بانک ها ارسال می کنند، تا مشمول 

دریافت تسهیلات شوند.
معــاون توســعه روســتایی و مناطــق محروم 
رئیس جمهور گفــت: بانک های عامل کشــاورزی،  
750 میلیارد تومان از صندوق توســعه ملی گرفته 
و همین میزان را هم باید بیاورند و دو بانک توســعه 
تعاون و پســت بانک و نیز صندوق کارآفرینی امید 
هم 250 میلیارد تومان از صندوق توسعه گرفته اند 

و باید معــادل همین رقم را هــم بیاورند ، ولی در 
مجموع شــش هزارمیلیارد تومان از صندوق توسعه 
ملی اخذ می شــود که در مجموع با ســود شــش 
درصد به متقاضیان پرداخت شده و برای روستاهای 
 مرزی همین تسهیلات با سود چهار درصد پرداخت

 می شود.
رضوی با  اشــاره به اینکه این سرمایه گذاری باید 
در عشــایر و روستاها بویژه روستاهای مرزی صورت 
گیرد ، افزود: ســرمایه گذار باید 20 درصد از سرمایه 
را بیاورد، وثیقه باید داشــته باشد و بانک هم توجیه 
اقتصادی پروژه را تایید کند. بعد از طی این مراحل 20 
تا 25 درصد از مبلغ تسهیلات به روستایی پرداخت 

می شود، در مرحله بعد بررسی می شود که پروژه در 
چه مرحله ای است تا اگر پیشرفت خوبی داشت،  درصد 

دیگری از مبلغ تسهیلات پرداخت شود.
وی ادامه داد: محل اجرا و اســتقرار ماشین آلات 
بــه عنوان وثیقه به حســاب می آید که اگر کم بود، 
از ســفته و نیز ســند خانه مســکونی هم می توان 
اســتفاده کرد. به تمامی نواحی صنعتی نیز سرمایه 
در گردش اعطا می شــود که کارمزد آن 10 درصد 
اســت، تمام روســتائیان از ســال سوم شــروع به 
پرداخــت وام خود می کنند، ولی این پرداخت برای 
 طرح ســرمایه در گردش پس از شــش ماه صورت

 می گیرد.

جزئیات ارائه وام اشتغال روستایی اعلام شد

مدیرکل دفتر صنایع نســاجی و پوشاک با 
 اشاره به اینکه 200 هزارتن از پوشاک کشور از 
تامین می شود ،  یا قاچاق  طریق واردات رسمی 
گفت: ۷0 درصد واحدهای پوشــاک کشــور با 

ظرفیتی پائین و کمتر از یک سوم کار می کنند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، افسانه محرابی 
با  اشاره به نیاز 510 هزارتنی سالانه کشور به پوشاک 
و تامین 310 هــزار تن آن در داخل و 200 هزار تن 
از طریق واردات و قاچاق، اظهار کرد: ارزش پوشــاک 
مورد نیاز کشور در سال 32 هزار میلیارد تومان برآورد 
می شــود که فقط 22 هزار میلیارد تومان معادل 70 

درصد آن در داخل تولید می شود. 
وی با بیان اینکه حداقل 40 درصد از صنایع نساجی 
و پوشاک کشور معادل حدود چهار هزار واحد نیازمند 
نوسازی و بازسازی است گفت: هرچند تعداد انگشت 
شماری از واحدها به ماشین آلات 2017 مجهز شده اند 
اما فنــاوری حدود 60 درصد واحدهای دیگر هم صد 

درصد به روز نیست. 
بــه گفته محرابی، اغلب بنگاه ها مشــکل دارند و 
صنعت پوشاک برای جهانی شدن و تولید محصولات 
رقابتی با کیفیت بالا علاوه بر آموزش نیروی انســانی، 
کاهش هزینه ها، افزایش بهره وری و اســتفاده از مواد 
اولیه مرغوب نیازمند اســتفاده از ماشین آلات جدید 

و فناوری روز است.
وی ادامه داد: بیشتر نیاز ما به بازسازی و نوسازی 
در صنعت نساجی و پوشاک، مربوط به زنجیره قبل از 

پوشاک از جمله نخ و رنگرزی است. 
مدیرکل دفتر صنایع نســاجی و پوشاک ظرفیت 
پائین تولید را از مشــکلات اساســی صنعت پوشاک 
برشــمرد و اضافه کرد: جدای از قاچــاق پذیر بودن 
پوشاک که این صنعت را اذیت می کند، بی توجهی به 
موضوعاتی چون آموزش و طراحی و مد همچنین نبود 
یا کمبود دستگاه های برش تمام اتوماتیک باعث شده 
است بسیاری از واحدهای پوشاک با یک سوم ظرفیت 

کار کننــد، در حال حاضر حدود 70 درصد واحدهای 
پوشاک کشــور با ظرفیتی پائین و کمتر از یک سوم 

کار می کنند.
محرابی با  اشــاره به حجم بالای قاچاق پوشاک و 
ضرورت مقابله با این پدیده افزود: مبارزه با قاچاق به یک 
عزم ملی با مشارکت همه دستگاه ها نیاز دارد، بخشی 
از قاچاق بصورت کوله بری، معافیت های مرزنشــینی، 
ملوانی، ته لنجی و مناطق آزاد انجام می شد برهمین 
اســاس شناسنامه دارکردن پوشــاک وارداتی و تولید 
داخل با هدف کنترل مبداء تا عرضه به اجرا گذاشــته 
 شــده است و در ادامه با دریافت کد رهگیری تکمیل 

می شود.
وی با  اشاره به سهم پوشاک در سبد خانوار و اینکه 
بعد از غذا مهم ترین دغدغه انسان ها است، بیان کرد: 
هزینه بالای تولید و کاهش قدرت خرید مردم در کنار 
قاچاق باعث تشدید مشکلات این بخش و ناتوانی فعالان 
و تولیدکنندگان در پرداخت حقوق دولتی اعم از بیمه و 

مالیات همچنین بازپرداخت تسهیلات بانکی و در نتیجه 
تعطیلی و فعالیت با ظرفیت پائین بنگاه ها شده است.

به گفته مدیرکل دفتر صنایع نســاجی و پوشاک، 
حجم صادرات این بخش در 9 ماهه امســال به 710 
میلیون دلار رســید که در مقایســه با صادرات 630 
میلیون دلاری مدت مشــابه در سال گذشته، از رشد 
80 میلیون دلاری صادرات محصولات نساجی و پوشاک 

حکایت دارد. 
محرابی همچنین به رشــد نوسازی ماشین آلات 
نساجی و پوشاک  اشاره کرد و افزود: در 9 ماهه امسال 
347 میلیون دلار ماشین آلات وارد کشور شد که در 
مقایســه با واردات 194 میلیون دلاری سال گذشته 

151 میلیون دلار بیشتر است. 
وی ادامه داد: واحدهایی داریم که برای فعالیت به 
سرمایه درگردش نیاز دارند اما نرخ بالای سود تسهیلات 
بانکی مانع از رغبــت فعالان این بخش برای دریافت 

تسهیلات شده است.  

مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک:

200هزارتنپوشاکازطریقوارداتوقاچاقتامینمیشود

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
گفت: بسیاری از کارخانه ها با ۳0 تا ۵0 درصد 

ظرفیت خود کار می کنند.
علی خدایی در گفت وگو با ایسنا، ادامه داد: در 
حال حاضر انبارهای تولیدکنندگان مملو از کالا 
است لذا اینطور نیست که اگر از یک طرف تقاضا 
را افزایش بدهیم، از آن طرف عرضه کاهش یابد 

و به افزایش قیمتها منجر شود.
به گفته خدایی، در شرایطی که میزان عرضه و 
تقاضا متعادل باشد، تحریک تقاضا مازاد می تواند 
منجر به تورم شود ولی وقتی عرضه مازاد و تقاضا 
پایین است و این امر به رکود منجر شده با تحریک 

تقاضا می توانیم از رکود عبور کنیم.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار درباره 
تاثیر روانــی افزایش دســتمزدها نیز، گفت: در 
اوایل دهه هشتاد به دو دلیل می توانستیم بگوییم 
که افزایش مزد به تورم منجر می شود، اول تاثیر 
دســتمزد در قیمت تمام شده کالا و خدمات که 
در آن مقطع حدود 17 درصد از قیمت تمام شده 
کالا و خدمات را دستمزد تشکیل می داد. افزایش 
نامتعارف در این قسمت می توانست قیمت تمام 
شده تولید را فوق العاده بالا ببرد، در حالی که در 
مقطع فعلی این میانگین به پنج درصد رسیده و 
پنج درصد دستمزد کارگران برروی قیمت تمام 

شده کالا تاثیر می گذارد و اگر افزایش صد درصدی 
در دستمزد داشته باشیم، نهایتا قیمت کالا را پنج 
درصد افزایش می دهد و نسبت تاثیر مستقیمش 

20 به 1 است.
وی افزود: دلیل دوم این است که در آن مقطع، 
دستمزد تقریبا سردمدار و ملاک تاثیرگذار در نرخ 
تورم از نظر بار روانی در جامعه بود ولی امروز بار 
روانی هم به ترتیب به نرخ سوخت و ارز اختصاص 
یافته و دستمزد اولویت خود را به جهت بار روانی 

از دست داده است.
عضو هیئت رئیســه کانون عالی شــوراهای 
اسلامی کاراظهار کرد: در بحث حقوق و دستمزد 

کارگران بعضی مدعی اند که اگر 30 تا 50 درصد به 
حداقل مزد کارگران اضافه شود، قیمت همه اقلام 
اعم از خوراکی ها، ایاب، ذهاب و مســکن هم بالا 
می رود ولی این افراد شرایط ایده آل را مدنظر دارند.

وی ادامه داد: در شــرایط ایده آل شاید چنین 
اتفاقــی بیفتد ولی زمانی می توانیــم این ادعا را 
داشته باشیم که بپذیریم خانوارها به اندازه کافی 
درآمد دارند و به اندازه نیازشان خرید می کنند و 
اگر نقدینگی زیاد شود، به افزایش تقاضای مازاد 
منجر شده، بازار را تخلیه کند و به افزایش قیمت 
منجر شود ولی وقتی امروز چنین شرایطی نداریم 

نمی توان آن را قبول کرد.

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار:

بسیاریازکارخانههابا۳0تا۵0درصدظرفیتخودکارمیکنند

رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر نفت 
نسبت به گزارش دیوان محاسبات کشور مبنی 
بر واریز نشــدن چند هزار میلیارد تومان از 

درآمدها به خزانه واکنش نشان دادند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، محمدباقر نوبخت 
و بیژن نامدار زنگنه روز گذشــته به گزارش دیوان 
محاسبات کشــور در مورد گزارش تفریغ بودجه 
1395 که در آن اعلام شــده بود وزارت نفت 16 
هزار میلیارد تومان به خزانه واریز نکرده و مبالغی 
از آنچه باید به صندوق توسعه ملی واریز می کرده 

را نکرده است، واکنش نشان دادند. 
وزیر نفت در این نشســت با اشاره به دو ابهام 
در مورد عدم واریز مبلغ 128 میلیون دلار ســهم 
صندوق توســعه ملی از درآمد خالص صادرات گاز 
طبیعی و همچنین یک میلیارد و 48 میلیون دلار 
از صادرات فرآورده های نفتی اظهار داشت: حکمی 
از طریق داوری فروش گاز به ترکیه علیه ما وجود 
داشت که 13 درصد گاز ترکیه از چهار تا پنج سال 
قبل کاهش پیدا کند، اما توافق شــد که از محل 
صورت حساب های جدید پرداخت شود، یعنی پولی 

که از سال 95 از ترکیه نگرفتیم، باید حتی سهمی 
هم می دادیم و پول های واریزی به صندوق توسعه 
ملی هم باید پس گرفته می شد، تا به ترکیه بدهیم.
زنگنه با طرح این سؤال که هفت میلیون بشکه 
نفت کجا رفته، گفت: برای محاسبه ملاک فروش 
اســت، یعنی چقدر صادرات شده است؛ ما بخشی 
از نفــت را صــادر می کنیم و بخشــی نیز تحویل 
پالایشگاه ها اســت، چیزی که در لوله ها می رود و 
تولید شــده، اما فروش نرفته همین هفت میلیون 

بشکه است. 
وی افزود: یک سنت هم از درآمد صادرات نفت 
که به خزانه نرفته باشد، نداریم و به مردم اطمینان 
می دهم، در دولت یازدهم و دوازدهم و دوره قبلی 

که من بودم، این مباحث وجود ندارد. 
وزیر نفت در مورد اینکه 11 هزار و 479 میلیارد 
تومان فروش داخلی گاز طبیعی به خزانه وارد نشده 
اســت، گفت: در ســازوکاری که بین شرکت ملی 
نفت و خزانه داری مطرح شده، باید سهم هر یک از 
ذینفعان فروش گاز طبیعی پرداخت شود که شامل 
سود سهام، سهم سازمان هدفمندی، مالیات ارزش 

افزوده و سایر است و قوه مجریه نیز طبق قانون بر 
آنها نظارت می کند. 

وی با اشاره به آنچه گفته شد چهار هزار و 479 
میلیارد تومان از درآمدهای پتروشیمی ها به خزانه 
واریز نشــده اســت، بیان کرد: از زمانی که دولت 
یازدهم تشکیل شد، برای تولید بنزین، هیدروکربن ها 
و برخی میعانات با هم مخلوط می شــد که جلوی 
آن را گرفتیم و از ستاد تدابیر ویژه سال 92 اجازه 
گرفتیم و هر سال هم تمدید شد که پتروشیمی ها، 
هیدروکربــن را صادر کرده و پولــش را بدهند تا 
 بنزین باکیفیت وارد شود ، بنابراین پول آنها تهاتر

 شده است. 
وزیــر نفــت ادامه داد: مبلغی کــه در گزارش 
دیوان محاســبات نوشــته شــده معلوم نیســت 
بدهی خزانه باشد، شــاید طلب پالایشگاه ها بوده 
و هنوز کارگروه نظر نهایی را اعلام نکرده اســت، 
بنابراین حرف دقیقی نیست که پول به خزانه واریز 

نشده است.
در ادامه محمدباقر نوبخت ، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه بیان کرد: آمار خزانه نشــان می دهد که 

درآمدها به خزانه واریز شــده است، رویکرد دیوان 
محاســبات قابل قبول است که بر اساس قانون و 
وظیفه عمل می کند، اما چیزی که شــبهه برانگیز 
است را چرا منتشــر می کنید و حرفی می پرانید، 
ذهن هــا را باید یکی یکی روشــن کنیم و گزارش 
دهیــم. به گفته وی ، صرف نظــر از اینکه گزارش 
تفریغ بودجه بر اســاس نظرات دولت تهیه نشده، 
باید از دیوان محاســبات قدردانــی کنیم، چون 
مدتی اســت گزارش ها ســر وقت به مجلس ارائه 
می شــود و به نوعی به هنگام عمل می کند. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: با این وضعیت 
انتظار می رفت گزارش تفریــغ بودجه ای که ارائه 
شده، بر مبنای گزارش قوه مجریه باشد، اما دیوان 
خود اقدام به تهیــه گزارش کرده حداقل کار این 
بــود که دولت را از گزارش مطلع کرده تا راجع به 
شبهات و ابهامات پاسخ دهد تا مایه تشویش اذهان 
عمومی و مورد سوءاستفاده  رسانه های خارجی قرار 
نگیرد، زیرا بســیاری از این رســانه ها آن را نوعی 
فساد سازمان یافته در نگاه جمهوری اسلامی ایران 

مطرح کردند. 

واکنشدولتبهگزارشقانونیدیوانمحاسبات

مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی اعلام کرد پیش فروش سکه از 
۱۵ بهمن ماه سال جاری و از طریق کلیه شعب بانک ملی در سراسر 

کشور انجام خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، مسعود رحیمی با اعلام اینکه پیش فروش سکه از 15 
بهمن ماه در شــعب بانک ملی صورت می گیرد، اظهار کرد: پیش فروش 
سکه با قیمت های پایین تر از قیمت بازار در موعد ثبت نام برای پیش خرید 
و در سررســیدهای سه، شــش و 9 ماهه و یک ساله خواهد بود و عموم 
مردم می توانند با مراجعه به کلیه شعب بانک ملی در سراسر کشور نسبت 

به واریز وجه و پیش خرید سکه به تعداد مورد نظر اقدام کنند. 
وی افزود: ســکه های پیش فروش شده در زمان سررسید قابل تحویل 
خواهد بود، ضمن اینکه خریداران در صورت عدم تمایل به دریافت سکه 
می توانند سکه های خریداری شده خود را نزد بانک به امانت نگه داشته و 
هنگام نیاز دریافت کنند؛ ضمن اینکه سکه های پیش خرید شده قبل یا 

بعد از سررسید قابل واگذاری به سایر افراد نیز خواهد بود. 
مدیرکل ریالی و نشــر بانک مرکزی با  اشاره به اینکه محدودیتی در 
تعداد ســکه های پیش خرید شده توسط افراد وجود نخواهد داشت، ادامه 
داد: با توجه به اینکه ذخایر شــمش و سکه بانک مرکزی در حد کافی و 
قابل قبول اســت، محدودیتی در فروش و عرضه سکه نداریم و به مقدار 

تقاضای مردم پیش فروش انجام خواهد شد. 
رحیمی با تشریح سازوکار حراج سکه از طریق بانک کارگشایی بیان 
کرد: خوشبختانه با ورود به هنگام بانک مرکزی به بازار و حراج سکه توسط 
بانک از طریق بانک کارگشــایی، تخلیه حباب قیمت سکه تا حد زیادی 
صورت گرفته و بازار طلا و سکه آرام گرفت. در روزهای اول حراج، برخی 
افراد سودجوی فعال در بازار سعی کردند مانعِ افت قیمت  ها شوند و حتی 
برخی از خرید  ها در حجم زیاد را با قیمت بالا و حتی قیمت های بالاتر از 
بازار هم انجام می دادند تا مانع اثرگذاری مداخله بانک مرکزی شــوند اما 
علیرغم افزایش  قیمت ارز و طلای جهانی در این بازه زمانی با ادامه حراج، 
مقاومت این گروه نیز شکست و به تدریج قیمت ها روند کاهشی را در پیش 
گرفت و حباب قیمتی تخلیه شــد. به گفته وی ، با توجه به اینکه معمولا 
حراج سکه فقط از طریق بانک کارگشایی و در تهران انجام می شود، برای 
بخشــی از هموطنان محدودیت هایی در تهیه سکه وجود دارد که این بار 
پیش فروش سراسری باعث رفع این محدودیت ها و امکان دسترسی عموم 
مردم به سکه های مدنظر خواهد شد؛ لذا گسترش عرضه سکه باعث حذف 
دلالی و ســودجویی و تعادل قیمت آن خواهد شد. مدیرکل ریالی و نشر 
بانک مرکزی در پایان درباره قیمت سکه های پیش فروش شده نیز اضافه 
کرد: قطعاً قیمت سکه های پیش فروش شده با توجه به زمان سررسید آنها 
متفاوت خواهد بود و ما سعی می کنیم با در نظر گرفتن قیمت روز بازار، 
نرخ های مناسب و جذابی را اعلام کنیم. گفتنی است، پس از حراج سکه 
توســط بانک مرکزی در بانک کارگشایی، قیمت سکه باز هم دستخوش 
نوســاناتی شد و با توجه به افزایش قیمت دلار و تاثیر آن بر روی قیمت 
سکه، تقریبا سیاست بانک مرکزی بدون اثر شد. ضمن اینکه در بسیاری 
از حراج های بانک کارگشایی، متقاضیان سکه، دلالان و سوداگران بودند 
و با خرید های چشــمگیر خود قصد تداوم بهم ریختگی بازار و سودجویی 
از آن را داشــتند. از سوی دیگر، با فروش چندین هزار سکه در حراج، از 
ذخایر طلای کشور کاسته شد تا ضربه دیگری بر پیکره دارایی های کشور 

وارد آمده باشد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: قیمت 
واقعی دلار در حال حاضر باید بین 4000 تا 4200 تومان باشد، 
اما علل و عوامل غیر واقعی نرخ آن را به بیش از 4۵00 تومان 

رسانده است. 
یحیی آل اسحاق در گفت و گو با خبرگزاری فارس با بیان اینکه 
قیمت ارز مانند هر کالای دیگری بستگی به عرضه و تقاضا دارد، 
اظهــار کرد: موارد تقاضای ارز شــامل تقاضا برای تجارت، ســفر 
و ســوداگری اســت، بنابراین در صورت افزایش یا کاهش قیمت 
 ارز باید بررسی شــود که در کدام شاخه تقاضا افزایش یا کاهش

 یافته است. 
وی به شاخه های عرضه ارز  اشاره کرد و گفت: عرضه ارز توسط 
بانک مرکزی، ارزی که صادرکنندگان به کشور وارد می کنند و ارزی 
که فروشــندگان ارز در صورت پایین آمدن قیمت ها به بازار وارد 

می کنند، هم شاخه های عرضه ارز را تشکیل می دهند. 
عضو هیئت نمایندگان اتــاق بازرگانی تهران افزود: همچنین 
عوامل اجتماعی- سیاســی و ذهنیتی که نسبت به روابط خارجی 
و وضعیــت اقتصادی وجود دارد، می تواند بــر قیمت ارز در بازار 

تأثیرگذار باشد.
آل اســحاق با بیان اینکه بدخواهان داخلی و خارجی با شایعه 
پراکنی هم منجر به افزایش قیمت ارز می شــوند، گفت: البته نوع 
مدیریــت بانــک مرکزی و دولت هم در قیمــت ارز در بازار مؤثر 
اســت و اگر بانک مرکزی در تنظیم بازار  اشــتباه کند و به موقع 
 ارز وارد بازار نکند، این مســئله هم می تواند بر افزایش قیمت ارز

 اثرگذار باشد.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: قیمت ارزی 
که دولت در بودجه مشــخص می کند، هم از عوامل تعیین کننده 
قیمت ارز در بازار است. آل اســحاق بــا بیان اینکه افزایش حجم 
نقدینگی هم می تواند بر افزایش قیمت دلار اثرگذار باشــد، گفت: 
حجم نقدینگی هم اکنون به 1400 هزار میلیارد تومان رســیده 
است. وی بیان داشت: با توجه به وضعیت اقتصادی کشور و میزان 
عرضه و تقاضا، قیمت واقعی دلار در حال حاضر باید بین 4000 تا 
4200 تومان باشد، اما علل و عوامل غیر واقعی نرخ آن را به بیش 

از 4500 تومان رسانده است. 

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

قیمت دلار غیر واقعی افزایش 
یافته است

یک مقام مسئول بانک مرکزی خبر داد

آغاز پیش فروش سکه
 از ۱۵ بهمن

همکار گرامی جناب آقای جلیل خدایی
درگذشــت والده گرامیتان را به شــما و خانواده محترم تسلیت 
عــرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحومه علودرجات و 

برای بازماندگان صبر و اجر جزیل مسئلت می نماییم.
مدیریت و کارکنان سازمان توزیع موسسه کیهان

همکار گرامی جناب آقای اکبر محمدی افشان
 درگذشت پدر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت 
عرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحوم علودرجات و 

برای بازماندگان صبر و اجر جزیل مسئلت می نماییم.
مدیریت و کارکنان سازمان توزیع موسسه کیهان

رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: 
80 هزار تن پرتقال و سیب برای تنظیم بازار شب 
عید خریداری می شود و تاکنون بیش از ۱۹ هزار 
تن سیب و 2۷ هزار تن پرتقال ذخیره شده است.
به گزارش ایســنا، اوسط هاشمی در یک نشست 
خبری اظهار کرد: براساس برنامه ریزی صورت گرفته 
مقرر شــد 20 هزار تن ســیب برای تنظیم بازار شب 
عید خریداری و ذخیره ســازی شــود که تاکنون 19 
هزار و 222 تن انجام شده است. همچنین برای خرید 
و ذخیره ســازی 60 هزار تن پرتقال برنامه ریزی کرده 
بودیم که تاکنون بالغ بر 27 هزار تن پرتقال تامسون 
شــمال خریده ایم و تا 29 هــزار و 700 تنی که برای 
این نوع پرتقال برنامه ریزی شده بود فاصله ای نداریم. 
البته برای خرید و ذخیره ســازی10 هزار و 800 تن 
پرتقال والنسیای جنوب نیز برنامه ریزی  صورت گرفته 
و قراردادهای آن منعقد شده که به محض آغاز فصل 

برداشت انجام می شود.
وی افــزود: هم اکنون در مرحلــه حمل و انتقال 
میوه های خریداری شده برای ذخیره سازی در مناطق 
و اســتان های تعیین شــده قرار داریم که تا پانزدهم 
بهمن ماه این محموله ها منتقل می شــود و از بیستم 

رییس سازمان تعاون روستایی خبر داد

ذخیرهسازی80هزارتنسیبوپرتقالبرایشبعید

اســفندماه آنها را به بازار وارد می کنیم که قیمت شان 
نیز در زمان توزیع مشخص می شود.

رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی تاکید کرد: 
باید کاری کنیم که بازار از حالت سنتی خارج شود و 
رابطه مستقیم تولیدکننده با بازار مصرف شکل گیرد تا 

نقش دلالان به حداقل برسد، چرا که اگر امروز مهاجرت 
و کاهش جمعیت روستا وجود دارد، یعنی این که باید 
روی اقتصاد روســتا و رفاه آن بیشتر کار کنیم. اخیرا 
درباره زعفران کار کردیم و قیمت آن را در هر کیلوگرم 

تا یک میلیون تومان افزایش دادیم.

هاشمی ادامه داد: تاکنون بالغ بر 60 تن زعفران از 
تولیدکنندگان به قیمت کیلویی چهار میلیون و 800 
هزار تومان تا پنج میلیون و 200 هزار تومان خریداری 
کرده ایم که امروز بازار رکورد قیمت پنج میلیون و 300 

هزار تومانی را هم شکست.
رئیس ســازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: از 
سویی دیگر نیز براساس قانون در سال آینده باید 25 
درصد میادین میوه و تره بار در اختیار تولید کنندگان 
قرار گیرد و سالانه 15 درصد به آن اضافه شود تا پایان 
برنامه ششم توسعه بتوانیم میادین میوه و تره بار را به 
دست کسانی برسانیم که مستقیما تولید کننده هستند 
و واسطه ای بین تولید و مصرف ایجاد نشود. در حال 
حاضــر ، دلالان ، گوجه فرنگی را کیلویی 800 تومان 
می خرند و به مردم 2500 تا 3000 تومان می فروشند.
هاشمی ادامه داد: در زمینه تنظیم بازار شیرخام نیز 
اقدامات مناسبی صورت گرفت و قیمت این محصول 
که تا 800 تومان سقوط کرده بود به 1200 تا 1300 
تومــان ارتقا پیدا کرد؛ گرچه با قیمت 1440 تومانی 
مصوب فاصله داریم، اما امروز خریداران شیرخام این 
کار را بــه صورت نقدی انجام می دهنــد و دامداران 

وضعیت بهتری نیز پیدا کرده اند.

زنجان - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
زنجان گفت: با کاهش ذخیره آب پشــت سد 
تهم ناچار خواهیــم بود تا از منابع زیرزمینی 

استفاده کنیم. 
علیرضا جزءقاسمی با بیان اینکه عمده ترین منبع 
سطحی آب آشامیدنی شهر زنجان سد تهم می باشد 

از کاهش چشمگیر ذخیره آب این سد خبر داد.

وی با تاکید بر اینکــه از کل مصرف منابع آبی 
استان کمترین میزان مربوط به شهروندان کمتر از 
2 درصد و بیشترین مصرف با 92 درصد اختصاص به 
بخش کشاورزی دارد. با توجه به هزینه های سنگین 
اســتحصال، تصفیه و انتقال از مردم خواست نهایت 

صرفه جویی را به عمل آورند.
جزءقاسمی تاکید کرد: تا هنگامی که آب به عنوان 
یک کالای اقتصادی مدنظر قرار نگیرد و قیمت این 

کالای حیاتی واقعی نشــود همچنان شــاهد روند 
هدررفت آب خواهیم بود.

وی با اشــاره به کاهش بارش ها در ســال جاری 
نسبت به سال گذشته و کاهش 52 درصدی نسبت 
به درازمدت از مردم خواست تا کمک کنند با مدیریت 

مصرف از خشکسالی پیش رو عبور کنیم.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان زنجان 
بــه افتتاح 8 طرح عمرانــی و خدماتی در ایام دهه 

فجر با صرف بیش از 40 میلیارد ریال اعتبار اشــاره 
کرد و گفت: این طرح ها برای 231 نفر اشــتغالزایی 

خواهد داشت.
وی گفــت: تصفیه خانــه آب زنجــان به خاطر 
شــرایط فنی مطلوب و کیفیــت آب خروجی جزو 
تصفیه خانه های برتر کشور محسوب می شود و در بین 
122 تصفیه خانه کشور رتبه دوم را کسب کرده است 

و با کسب 84/6 از 100 امتیاز حائز این رتبه شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان:

ذخیرهآبسدتهمکاهشچشمگیریداشتهاست

در پی درج مطلبی در روزنامه کیهان مورخ 96/10/24 با عنوان »بی انضباطی 
مالی در خزانه داری تهاتر بدهی های دولت را بی اثر می کند« وزارت اقتصاد جوابیه ای 

به روزنامه ارسال کرده که به همراه پاسخ کیهان از نظر خوانندگان می گذرد.
1- با توجه به عدم ارایه اســتدلال مشخص، مرجع و منبع اعلام عدم وجود 
شفافیت و انضباط مالی در خزانه داری و سیستم مالی دولت به طور مشخص بیان 

نشده است که در کدام قسمت خزانه داری کل کشور بی انضباطی وجود دارد.
2- بحث تهاتر بدهی های دولت در قوانین بودجه سنواتی مسبوق به سابقه است 
و در راستای حمایت از اشخاص حقیقی و حقوقی تعاونی و خصوصی در چارچوب 
قوانین و مقررات مربوطه عملیاتی گردیده و به صورت مستمر در حال انجام است. 
اضافه می نماید در طی ســنوات 1395 و 1396 حدود 14/000 میلیارد تومان از 

بدهی ها و مطالبات دولت از طریق صدور اوراق تسویه خزانه، تهاتر شده است.
3- در ارتباط با ادعای مطرح شده مبنی بر این که مصوبه کمیسیون تلفیق 
موضوع تهاتر بدهی دولت به پیمانکاران و بدهی پیمانکاران به بانک ها و از آن طریق 
تهاتر بدهی بانک ها به دولت و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مسئله را به 
طور واقعی حل نمی کند و فقط به صورت حسابداری حل می شود و بانک مرکزی 
پولی نمی دهد و فقط یک طرف را بستانکار و یک طرف دیگر را بدهکار می کند؛ 
ذکر این نکته ضروری است که طی سال های 1393 )شروع به کار دولت یازدهم( 
تاکنــون )دولت دوازدهم( هر چند دولت به دلایل عدیده برای تأمین منابع مورد 
نیاز با مشــکلاتی مواجه بوده است، لیکن از بانک مرکزی استقراض ننموده است 
و در صورت تصویب و درج مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس در قانون بودجه سال 
1397 کل کشــور قرار نیســت بانک مرکزی پولی برای تسویه بدهی های دولت 

پرداخت نماید.
4- در ارتباط با ادعای مطرح شده مبنی بر عدم انضباط مالی در خزانه داری 
کل کشور و مشخص نبودن رقم دقیق بدهی دولت؛ در اجرای ماده )1( قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و آیین نامه اجرایی آن، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی مکلف شده است ظرف مدت شش ماه از لازم الاجرا شدن قانون 
مذکور گزارش بدهی ها و مطالبات دولت را تهیه و برای ارسال به کمیسیون ذی ربط 
در مجلس شورای اسلامی تقدیم رئیس جمهور محترم نماید. به این منظور سامانه 
مربوطه در این وزارتخانه ایجاد و براساس اطلاعات دریافتی از دستگاههای اجرایی 
متمرکز و استانی و ثبت آن در سیستم مربوط گزارش فوق الذکر )به عنوان اولین 
گزارش جامع بدهی ها و مطالبات دولت و شرکتهای دولتی( در موعد مقرر قانونی 

تهیه و تقدیم ریاست محترم جمهوری شده است.
5- در ارتباط با تأکید نویســنده محترم روزنامه کیهان مبنی بر این که اگر 
خزانه داری شــفاف و منضبط نشود چند سال دیگر دوباره باید با همین روش ها 
بدهی های دولت را تسویه کنیم و دولت نمی تواند برای تسویه به موقع بدهی ها به 
درســتی برنامه ریزی کند چون نظم در ساختار مدیریت مالی دولت وجود ندارد؛ 
مزیــد اطلاع کلیه فعالیت های خزانه داری در چارچوب قوانین و مقررات موضوعه 
و تحت نظارت نهادهای نظارتی انجام می گردد. ضمناً کلیه اوراق صادر شــده در 
دولت های یازدهم و دوازدهم در سررسید مربوطه از طریق خزانه داری کل کشور 

حتی بدون یک روز تأخیر، تسویه / پرداخت شده است.
کیهــان: اولاً مطلب فوق عیناً به نقل از خبرگزاری فارس در روزنامه 
کیهان بازنشر شده بود و لذا شایسته بود دوستان وزارت اقتصاد به این 
نکته بدیهی توجه نموده و جوابیه را به منبع اصلی خبر ارسال می کردند.
ثانیاً قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای سلامت مالی کشور 
مربوط به سال ۹4 است و این خود نشان می دهد که حداقل تا قبل از سال 

۹4 بدهی های دولت سامان درست و حسابی نداشته است.
ثالثاً علی رغم تلاش های وزارت اقتصاد در زمینه ثبت و ضبط بدهی های 
دولت، ظاهراً مشکل هنوز حل نشده است و گواه این ادعا، اظهارات رئیس 
دیوان محاسبات کشور جناب آقای عادل آذر در مجلس در 22 آبان ماه 
ســال جاری است که گفت: »یکی از گرفتاری هایی که ما با دولت داریم 
بحث بدهی ها و مطالبات دولت اســت. ما در بعد نظارتی می گوییم آقای 
دولت می شود بگویی چقدر بدهی داری و چقدر مطالباتت است؟ می گویند 
محرمانه اســت. بدهی ها و مطالبات دولــت در هیچ جای دنیا محرمانه 
نیست...«. این جمله به اندازه کافی گویا است و نشان می دهد هنوز مشکل 
به قوت خود باقی است.رابعاً وزارت اقتصاد باید به این سؤال پاسخ دهد 
که در روش تهاتر که در بودجه ۹۷ پیشنهاد شده پرداخت کننده نهایی 
بدهی های دولت کیست؟ آیا غیر از این است که علی رغم منع صریح قانون 
بدهی های دولت را در این روش نهایتاً بانک مرکزی پرداخت می کند؟ اینکه 
دولــت چگونه می تواند تأیید نمایندگان مجلس را علی رغم منع قانونی 
بگیرد، هنرنمایی کارشناسان محترم دولت است که به ما ربطی ندارد ولی 
حداقل در جوابیه ننویسند »قرار نیست بانک مرکزی پولی برای تسویه 
بدهی های دولت پرداخت کند.«!!! قیاس روشی که در بودجه ۹۷ پیشنهاد 
شده است با اوراق تسویه قیاس مع الفارق است. در اوراق تسویه بدهی های 
دولت به پیمانکاران با مطالبات دولت از پیمانکاران تسویه می شود اما در 
این روش نهایتاً بدهی های دولت با مطالبات بانک مرکزی از بانک ها تسویه 
می شود. منابع بانک مرکزی خزانه دولت نیست که هر وقت دلش بخواهد 
بدهی هایش را با آن تسویه کند. چون هزینه اش را مردم با تورم می دهند.
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